
 

__________________________________________________________________________________ 

Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. e P.IVA 00623530136 - tel. centralino 0341 481111 - fax 0341 286874 - www.comune.lecco.it 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Decreto n. 79/2017                                       Lecco, 10 maggio 2017   
 
 

 

Oggetto:   DECRETO DI NOMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO  
DELLA SOCIETÀ LINEE LECCO SPA 
 
 

IL SINDACO 

 
 
Considerato che:  
• “sulla base degli indirizzi stabiliti dal consiglio, il sindaco e il presidente della 

provincia provvedono alla nomina, alla designazione e alla revoca dei 
rappresentanti del comune e della provincia presso enti, aziende ed istituzioni” 
(articolo 50, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2008); 

• “l'organo amministrativo delle società a controllo pubblico è costituito, di 
norma, da un amministratore unico” (articolo 11, comma 2, del decreto 
legislativo n. 175/2016); 

• a seguito di apposita procedura di selezione, con decreto sindacale n. 110 del 
16 maggio 2016,  il sig. Mauro Frigerio è stato nominato amministratore unico 
della società Linee Lecco SpA; 

 
Valutata positivamente la gestione svolta dal sig. Frigerio; 
 
Tenuto conto degli adempimenti che competono nei prossimi anni alla Società nel 
quadro modificato di competenze in materia di trasporti pubblici che, secondo le 
disposizioni regionali, hanno già determinato l’avvio dell’attività dell’Agenzia 
Territoriale del trasporto; 

 
DECRETA 

 
1) Di confermare il Sig. Mauro Frigerio, nato a Lecco il 13 gennaio del 1959, 

amministratore unico della società Linee Lecco S.p.A.; 
 

2) Di fissare la durata dell’incarico ad un esercizio, come previsto dall’articolo 18, 
comma 3°, del vigente statuto societario; 

 
3) Di precisare che - qualora dall’approvazione di modifiche allo statuto societario 

derivanti da disposizioni di legge sia disposta una differente durata in carica 
dell’amministratore unico - si provvederà con nuovo decreto ad adeguare la 
scadenza;  

 



 

__________________________________________________________________________________ 

Piazza Diaz, 1 - 23900 LECCO - C.F. e P.IVA 00623530136 - tel. centralino 0341 481111 - fax 0341 286874 - www.comune.lecco.it 

 
 

4) Di dare atto che il sig. Frigerio, all'atto di conferimento dell'incarico deve 
presentare una dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di 
inconferibilità/incompatibilità previste dal decreto legislativo n. 39/2013 e s.m.i.; 

 
5) Di stabilire che il compenso annuo lordo sarà determinato nei limiti della 

normativa;  
 

6) Di disporre che il presente provvedimento: 
- sia  consegnato all’interessato per la sottoscrizione di accettazione della 

nomina; 
- sia affisso all’Albo Pretorio per la durata di giorni quindici; 
- sia comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta utile.  

 
 

 
          F.to  IL SINDACO 
         Virginio Brivio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Per ricevuta e accettazione:  
 

_____________________ 
 
 
 


